Indice

Presentazione
Prefazione

Introduzione
11 testo del Pater noster
Le sette “petizioni”
La raffigurazione artistica della Oratio Dominica

L’illustrazione del Padre Nostro nelle stampe

Modalita dell’indagine

Presentazione dei risultati

L’ Exercitium super Pater Noster

I settenari

I “cicli” sulla Preghiera del Signore
La Precatio Dominica di Erasmo da Rotterdam illustrata da
Hans Holbein il Giovane
Altre stampe dei secoli XVI e XVII
I secoli XVIII e XIX

Conclusioni

Appendice

Ringraziamenti

Bibliografia

Indice dei nomi

Indice biblico

Indice delle illustrazioni nel testo

Indice delle illustrazioni fuori testo

205

25
26
26
28

53l
31
33
5
37
61

64
79
131

157
183
185
187
191
193
197
203



